
Igg DZIENNIK URZĘDOWY
W WOJEWÓDZTWA. ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 marca 1985 r. Nr 2 Poz. 11—20

treść
Poz.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi
11 — Nr IV/24/85 z dnia 18 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia

Honorowej Księgi Województwa Łódzkiego
12 — Nr V/26/85 z dnia 4 lutego 1985 r. w sprawie budżetu Rady

Narodowej Miasta Łodzi na rok 1985

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
13 — Nr V/20/85 z dnia 11 lutego 1985 r. w sprawie wysokości

stawek świadcziń na fundusz miejski

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Ozorkowie
14 — Nr IV/19/85 z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia

stawek świadczeń na fundusz miejski
15 — Nr IV/21/85 z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia

terenu budowlanego i jego podziale na działki budowlane

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Konstantynowie 
Łódzkim

16 — Nr V/32/85 z dnia 11 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia sta
wek świadczeń na fundusz miejski

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty

17 — Nr IV/27/85 z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie wysokości
stawek świadczeń na fundusz miejski

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście

18 — Nr IV/25/85 z dnia 11 lutego 1985 r. w sprawie wysokości
stawek świadczeń na fundusz miejski

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi

19 — Nr 11/85 z dnia 20 lutego 1985 f. w sprawie ustalenia opłat
za usługi wywozu nieczystości świadczone przez przedsiębior
stwa i zakłady oczyszczania miast na terenie województwa 
łódzkiego

Zarządzenie Prezydenta Miasta Zgierza

20 — Nr 3/85 z dnia 27 marca 1985 r. w sprawie dni i godzin otwie
rania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie miasta Zgierza

Poz. 11

UCHWAŁA NR IV/24/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 

z dnia 18 stycznia 1985 roku

w sprawie ustalenia Honorowej Księgi Województwa 
Łódzkiego

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późn. zmianami) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Honorową Księgę Województwa Łódzkiego.
§ 2. Do Księgi wpisywani będą: Budowniczowie Polski Ludowej 

i laureaci Nagród Miasta Łodzi oraz inne osoby wybitnie zasłużone 
dla Województwa Łódzkiego.

§ 3. Wpisy do „Księgi”, o której mowa w § 1 są wyrazem naj
wyższego uznania, wyróżnienia i upamiętnienia Obywateli za wy
bitne zasługi w rozwoju województwa, za osiągnięcia w działalności 
politycznej, społecznej, naukowej i artystycznej.

§ 4. Wpisy do „Księgi” dokonywane będą corocznie z okazji 
Rocznicy Odrodzenia Polski.

§ 5. Wydatki związane z założeniem i prowadzeniem „Księgi” 
pokrywane będą z budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi.

§ 6. Powierza się wykonanie uchwały Obywatelowi Prezydentowi 
Miasta Łodzi.

§ 7. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo

jewództwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

Poz. 12

UCHWAŁA NR V/2S/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 4 lutego 1985 r.

w sprawie budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na rok 1985

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późn. zmianami) oraz art, 46 ustawy z dnia 3 grudnia 
1984 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283) Rada Narodowa 
Miasta Łodzi po wysłuchaniu opinii Komisji Planu, Gospodarki 
i Finansów

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dochody budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi ustala się 
w wysokości 28.289.225 tys. zł oraz wydatki tego budżetu w wyso
kości 28.289.225 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Rezerwę na nieprzewidziane wydatki ustala się w wysokości 
270.120 tys. zł.

3. Ustala się rezerwy celowe zgodnie z załącznikiem Nr 2.
4. Dotacje ogólne i udziały w dochodach budżetu centralnego dla 

budżetów terenowych w województwie ustala się zgodnie z załącz
nikiem Nr 3.

5. Udziały dla budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w docho
dach własnych budżetów rad narodowych stopnia podstawowego 
ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 4.

6. Udziały dla budżetów terenowych w województwie w podatkach 
i opłatach od gospodarki nieuspołecznionej i od ludności, których 
pobór skoncentrowany jest w urzędach skarbowych ustala się zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.

§ 2. Ustala się przychody i rozchody zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych, środków specjalnych budżetu wojewódz
kiego w następujących kwotach:



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 6 — Poz. 12

— przychody — 1.564.346 tys. zł
— rozchody — 1.696.076 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 3. Ustala się przychody i rozchody funduszów celowych w na
stępujących kwotach:
— przychody — 7.058.737 tys. zł
— rozchody — 7.042.397 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 4. Ustala się plan Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury 
w wysokości 1.868.386 tys. zł po stronie przychodów i rozchodów 
zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 5. Ustala się etaty państwowej administracji terenowej dla Urzę
du Miasta Łodzi i urzędów stopnia podstawowego zgodnie z załącz
nikiem Nr 9.

§ 6. Przyjmuje się do wiadomości informację o:
1) dochodach i wydatkach budżetów terenowych w województwie 

zgodnie z załącznikiem Nr 10.
2) przychodach i rozchodach zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych, środków specjalnych budżetów terenowych w woje
wództwie, które wyniosą:
— przychody — 3.916.930 tys. zł
— rozchody ' — 4.021.028 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 11.

3) przychodach i rozchodach funduszów celowych rad narodowych 
stopnia podstawowego, które wyniosą:
— przychody 
.— rozchody 
zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 7. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do przedłożenia 
Radzie Narodowej — łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 1985 r. — informacji o dokonanych zmianach w budżecie woje
wódzkim na skutek:
— przeniesień kredytów,
— przyznania dodatkowych kredytów,
— zmian dochodów własnych i udziałów,
— zmian dotacji z budżetu centralnego.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

§ 9. Uchwala wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

— 7.086.286 tys. zł
— 7.077.232 tys. zł

Załącznik Nr 1 
BUDŻET RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

NA ROK 1985

I
Dochody i wydatki budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi — w układzie działów — w tys. zł.

Dz. Treść Dochody Wydatki

01 Przemysł 1.958.972 _
31 Budownictwo 1.356.075 —
40 Rolnictwo 55.583 266.153
45 Leśnictwo — 1.354
61 Handel wewnętrzny 2.372 —
66 Różne usługi materialne •—“ 10.020

. 70 Gospodarka komunalna 1.802.290 6.579.191
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 32.150 720.307

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 5.207.442 7.577.025
77 Nauka 2.200
79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 242 547.000
80 Szkolnictwo zawodowe 7.794 1.745.824
81 Szkolnictwo wyższe — 204
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 69.584 10.502.195
87 Kultura fizyczna i sport — 457.976
88 Turystyka i wypoczynek 35.486 6.722

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 113.106 13.262.121
89 Różna działalność — 64.600
91 Administracja państwowa 41.100 453.845
94 Finanse 238.000 —
97
97

Dochody budżetów terenowych z podatku od płac
Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej

11.975.000 —

towarów i usług 8.435.710 —
97 Rezerwy

w tym na: nieprzewidziane wydatki
czyny społeczne nieinwestycyjne

285.120
270.120

15.000
Razem: — dochody własne

— wydatki bieżące
26.010.358

21.642.711
97 Dotacja ogólna 2.278.867 937.614
00 Wydatki na inwestycje 4.214.500
00 Wydatki na kapitalne remonty 1.494.400

Ogółem: 28.289.225 28.289.225



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 7 — Poz. 12

II

Dochody i wydatki budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi — według głównych dysponentów kredytów — w tys. zł

Lp. Treść Dochody Wydatki

I Wydział Finansowy 26.260.523 1.720.143
II Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 200.929 619.366

III Wydział Budownictwa 842.829 17.820
IV Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami 21.576 1.046.702
V Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 441.790 8.284.954

VI Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów 194.744 1.523.603
VII Wydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 

Budowlanego 55.884 117.460
VIII Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych 725 539.342

IX Kuratorium Oświaty i Wychowania 7.136 2.153.823
X Wydział Kultury i Sztuki 200 222.570

XI Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 69.759 11.164.860
XII Wydział Budżetowo-Gospodarczy 

z tego:
193.130 878.582

1. Wydział Handlu 2.372 —
2. Wydział Komunikacji — 32.836
3. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii — 10.020
4. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki . 35.486 470.490
5. Wydział Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług 113.972 —
6. Wydział Społeczno-Administracyjny — 330
7. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 41.300 364.906

Ogółem 28.289.225 28.289.225

IU

Dochody i wydatki budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1985 rok w układzie rozdziałów w tys. zł

Dz. Rozdz. Treść Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

01
62-2994

I. WYDZIAŁ FINANSOWY
Przemysł
Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy

26.260.523
1.845.000
1.845.000

1.720.143

31
62-3912

Budownictwo
Jednostki organizacyjne budowlanych spółdzielni pracy

126.196
126.196 Z

70
08-7391

Gospodarka komunalna
Podatek od nieruchomości jednostek gospodarki uspołecznionej

1.361.750
1.361.750

—

91
26-9142

Administracja państwowa
Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego (re
zerwa celowa)

54.409

54.409
94

08-9411
Finanse
Narodowy Bank Polski

238.000
238.000

—

97
82-9711
82-9713

82-9721

Różne rozliczenia
Dochody budżetów terenowych z podatku od płac
Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży 
detalicznej towarów i usług
Dotacja ogólna

22.689.577
11.975.000

8.435.710
2.278.867

1.222.734

937.614

97

08-9781

08-9781

Rezerwy ogólne
§ 81 — Rezerwy (na nieprzewidziane wydatki)
§ 82 — Rezerwy na czyny społeczne nieinwestycyjne

—
285.120
270.120

15.000
00

08-0097
Inwestycje i remonty kapitalne
Czyny społeczne inwestycyjne 
§ 71 — Dotacje na inwestycje

443.000
3.000
3.000

00 08-0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne
§ 71 — Dotacje na inwestycje
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne

—
440.000
310.000
130.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 ■— 8 — Poz. 12

w tys. zł
1 2 1 3 4 5

II. WYDZIAŁ ROLNICTWA, GOSPODARKI
ŻYWNOŚCIOWEJ I LEŚNICTWA 200.929 619.366

31 Budownictwo 146.252 __
19-3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 14.262 —
19-3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 130.490 —
26-3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa i biura projektów 1.500 —

40 Rolnictwo 54.177 237.153
19-4012 Gospodarstwa rolne — 88.971
19-4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 216
19-4016 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — ■ 89.236
19-4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 600 34.400
19-4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 49.890 —
19-4332 Zakłady usług wodnych — 4.552
19-4333 Spółki wodne — 5.000
19-4381 Zakłady hodowli zwierząt 3.407 —
19-4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 7.500
19-4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 30 6.602
19-4495 Różna działalność 250 676

45 Leśnictwo — 1.354
20-4512 Gospodarka leśna i łowiecka — 1.354

80 Szkolnictwo zawodowe 500 82.488
19-8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 100 26.500
19-8021 Technika i licea zawodowe 400 31.000
19-8031 Policealne szkoły zawodowe — 488
19-8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 23.400
19-8095 Różna działalność — 1.100

89 Różna działalność — 95
19-8983 Zadania wyodrębnione — 95

91 Administracja państwowa — 12.676
26-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast st. wojewódzkiego — 12.676

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 285.600
19-0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 43.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 43.000
19-0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 242.600

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 211.800
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych — 14.800
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 16.000

III. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA 842.829 17.820

31 Budownictwo 842.829 __
18-3111 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 689.918 —
26-3221 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe

gospodarki komunalnej 151.331 —
18-3882 Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa 1.580 —

89 Różna działalność — 20
26-8983 Zadania wyodrębnione — 20

91 Administracja państwowa — 17.800
26-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego — 17.800

IV. WYDZIAŁ GEODEZJI I GOSPODARKI GRUNTAMI 21.576 1.046.702

31 Budownictwo 18.670 ■ -
26-3611 Przedsiębiorstwa geodezyjne i wiertniczo-geologiczne 18.670 —

40 Rolnictwo 1.406 29.000
29-4389 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 1.406 29.000

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi
komunalne * -—i 17.500

26-7551 Zarządy gospodarki terenami — 17.500
91 Administracja państwowa 1.500 20.202

26-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego 1.500 20.202
00 Inwestycje i remonty kapitalne — 980.000

26-0095 Terenowe fundusze mieszkaniowe — 980.000
§ 71 — Dotacje na inwestycje — 980.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 9 — Poz. 12

w tys. zł

1 2 3 1 4 I 5

70

<

26-7011
26-7221
26-7231
26-7261
26-7262
26-7393
26-7395

V. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

Gospodarka komunalna
Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej
Oczyszczanie miast
Zieleń w miastach
Ulice, place, mosty i wiadukty
Oświetlenie ulic
Pracownicze ogrody działkowe
Różna działalność

441.790
439.340
421.680

450
8.210
1.000

8.000

8.284.954
6.549.191
5.438.581

208.260
157.000
500.000
165.000
20.000
60.350

74

26-7421

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej

2.450
2.450

7.620
7.620

89
26-8983

Różna działalność
Zadania wyodrębnione

— 1.605
1.605

91
26-9142

Administracja państwowa
Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego

— 15.138
15.138

00
26-0091

26-0093

Inwestycje i remonty kapitalne
Inwestycje przedsiębiorstw państwowych
§ 71 — Dotacje na inwestycje
§ 75 — Dotacje na inwestycje centralne
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych
§ 71 — Dotacje na inwestycje
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne

—

1.711.400
649.400
449.400
200.000

1.062.000
177.000
885.000

31
26-3221

VI. WYDZIAŁ GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ
I REMONTÓW

Budownictwo
Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe 
gospodarki komunalnej •

194.744

166.544

166.544

1.523.603

70
26-7011

Gospodarka komunalna
Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej

1.200
1.200

30.000
30.000

74

26-7415

26-7416

26-7541

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne
Naprawy prywatnych domów wielomieszkaniowych (rezerwa ce
lowa)
Dopłaty do energii cieplnej prywatnych domów wielomieszkanio
wych (rezerwa celowa)
Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich

27.000

27.000

186.498

50.000

72.000
64.498

91
26-9142

Administracja państwowa
Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego

— 10.405
10.405

00
26-0093

Inwestycje i remonty kapitalne
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 
§ 71 — Dotacje na inwestycje
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne (rezerwa celowa)

—
1.296.700
1.296.700
1.291.200

500
5.000

31
26-3711

VII. WYDZIAŁ PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO, 
URBANISTYKI, ARCHITEKTURY I NADZORU 
BUDOWLANEGO

Budownictwo
Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa i biura projektów

55.884

55.584
55.584

117.460

74

26-7542

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne
Biura planowania przestrzennego

300
300

59.000
59.000

91
26-9142

Administracja państwowa
Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego

— 18.460
18.460

00
26-0093

Inwestycje i remonty kapitalne
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 
§ 71 — Dotacje na inwestycje

—
40.000
40.000
40.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 10 — Poz 12

w tys. zł
1 1 2 3 4 5

VHI. KOMENDA WOJEWÓDZKA STRAŻY POŻARNYCH 725 539.342

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 
komunalne 700 443.927

31-7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 700 437.191
31-7523 Ochotnicza straj pożarna — 6.736

80 Szkolnictwo zawodowe 25 5.400
31-8061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 25 5.400

89 Różna działalność — 15
31-8983 Zadania wyodrębnione — 15

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 90.000
31-0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 90.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 29.700
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych — 35.300
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 25.000

IX. KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA 7.136 2.153.823

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 242 546.092
33-7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne 120 80.000

79 33-7961 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 101 12.000
33-8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 100 208.092
33-8231 Placówki wychowania pozaszkolnego 12 34.000
33-8241 Kolonie i obozy — 11.000
33-8295 Różna działalność — 201.000

80 Szkolnictwo zawodowe 6.894 1.333.800
33-8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 1.000 369.000
33-8012 Szkoły przyzakładowe — 49.000
33-8021 Technika i licea zawodowe 1.600 510.000
33-8031 Policealne szkoły zawodowe — 46.500
33-8041 Szkoły zawodowe specjalne 44 53.000
33-8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 250 198.300
33-8095 Różna działalność 4.000 108.000

81 Szkolnictwo wyższe — 204
33-8121 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów — 204

87 Kultura fizyczna i sport — 16.566
33-8712 Imprezy sportowe i sport w szkole — 7.066
33-8715 Międzyszkolne ośrodki sportowe — 9.500

88 Turystyka i wypoczynek — 4.142
33-8811 Szkolne schroniska młodzieżowe — 4.142

89 Różna działalność — 250
33-8983 Zadania wyodrębnione — 250

91 Administracja państwowa — 16.569
26-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego — 16.569

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 236.200
33-0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 236.200

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 101.300
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych — 60.000
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 74.900

X. WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 200 222.570

80 Szkolnictwo zawodowe 200 154.000
34-8022 Szkoły artystyczne 200 142.000
34-8031 Policealne szkoły zawodowe — 3.000
34-8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 9.000

91 Administracja państwowa — 5.570
34-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego — 5.570

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 63.000
34-0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 14.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 14.000
34-0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 49.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 27.000
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych — 6.000
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 16.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 11 — Poz. 12

w tya. zł
1 2 3 1 4 5

XI. WYDZIAŁ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 69.759 11.164.860
80 Szkolnictwo zawodowe 175 141.300

35-8021 Technika i licea zawodowe 75 53.525
35-8031 Policealne szkoły zawodowe 100 59.255
35-8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 28.513
35-8095 Różna działalność — 7

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 69.584 10.502.195
35-8511 Lecznictwo ogólne 10.056 7.551.492
35-8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne psychiatryczne oraz zakłady 

dla nerwowo i psychicznie chorych 1.401 413.681
35-8516 Prewentoria i półsanatoria — 1.619
35-8518 Sanatoria rehabilitacyjne 21 37.251
35-8519 Stacje krwiodawstwa 1.030 183.455
35-8521 Żłobki — 602.388
35-8522 Domy małego dziecka 300 42.924
35-8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 4.870 269.873
35-8551 Kolumny transportu sanitarnego 35.730 376.422
35-8552 Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 6.540 —
35-8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i pomocy 

społecznej 50 25.134
35-8611 Domy pomocy społecznej 9.586 745.052
35-8695 Różna działalność — 252.904

89 Różna działalność __ 30
35-8983 Zadania wyodrębnione — 30

91 Administracja państwowa __ 29.335
26-9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego — 29.325
26-9195 Różna działalność 10

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 492.000
34-0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 492.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje — 42.000
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne — 150.000
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 300.000

XII. WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY 193.130 878.582
1. Wydział Handlu 2.372

61 Handel wewnętrzny 2.372
24-6181 Targowiska miejskie 2.372 —

2. Wydział Komunikacji 32.836
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi ko

munalne 4.000
26-7695 Różna działalność i— 4.000

80 Szkolnictwo zawodowe __ 28.836
33-8095 Różna działalność — 28.836

3. Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej
i Geologii — 10.020

66 Różne usługi materialne — 10.020
28-6811 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska — 10.020

4. Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki 35.486 470.490
87 Kultura fizyczna, sport — 441.410

45-8712 Imprezy sportowe i sport w szkole — 700
45-8713 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej — 2.800
45-8714 Ośrodki sportu i rekreacji — 82.039
45-8722 Fundusze rozwoju kultury fizycznej i sportu — 355.871

88 Turystyka i wypoczynek 35.486 2.580
47-8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 35.486 __
47-8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 2.580

00
45-0093

Inwestycje i remonty kapitalne
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżeto-

— 26.500

wych — 26.500
§ 71 — Dotacje na inwestycje — 4.500
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne — 2.000
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne — 20.000



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 12 — Poz. 12

w tys. zł
1 2 3 4 5

01
24-2997

5. Wydział Przemysłu Drobnej Wytwórczości i Usług 
Przemysł
Państwowe jednostki przemysłu drobnego

113.972
113.972
113.972

—

89
31-8981

6. Wydział Społeczno-Administracyjny 
Różna działalność
Izby Wytrzeźwień
7. Wydział Budźetowo-Gospodarczy 41.300

330
330
330

364.906
74

26-7421

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi ko
munalne
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej

1.700
1.700

1.762
1.762

77
07-7895

Nauka
Różna działalność

2.200
2.200

79
26-8295

Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie
Różna działalność _

908
908

89
26-8983

Różna działalność
Zadania wyodrębnione _

62.255
62.255

91
26-9141
26-9142

Administracja państwowa
Rady narodowe i komisje
Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego

39.600

20.600

253.281
1.360

230.764
91 26-9191

26-9192
26-9193
26-9195

Kolegia do spraw wykroczeń
Komisje poborowe
Komisje egzaminacyjne
Różna działalność

19.000

366
75

2.450
18.266

00
26-0093

Inwestycje i remonty kapitalne
Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budże
towych
§ 71 — Dotacje na inwestycje (dla Wojewódzkiego Inspektoratu 

Obrony Cywilnej)
§ 72 — Dotacje na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(w tym: dla Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej 
700 tys. zł)
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne

—

44.500

44.500

1.300
20.700

22.500

Ogółem: 28.289.225 28.289.225

Załącznik Nr 2 
Rezerwy celowe w budżecie Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1985 rok

Lp. Treść Kwota w tys. zł

1 Rezerwa na czyny społeczne nieinwestycyjne — Wydział Finansowy dz. yf, rozdz. 08-9781, § 82 15.000
2 Rezerwa na czyny społeczne inwestycyjne — Wydział Finansowy dz. 00, rozdz. 08-0097, § 71 3.000

3 Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne — Wydział Finansowy dz. 00, rozdz. 08-0099 
z tego:

440.000

§ 71 — Dotacje na inwestycje 310.000
§ 73 — Dotacje na remonty kapitalne 130.000

4 Rezerwa na remonty kapitalne prywatnych domów mieszkalnych — Wydział Gospodarki Mieszka
niowej i Remontów dz. 00, rozdz. 26-0093, § 73 5.000

5 Rezerwa na wydatki administracyjne — Wydział Finansowy dz. 91, rozdz. 26-9142 
z tego:

54.409

§ 12 — Wynagrodzenia bezosobowe (w tym na reglamentację 400 tys. zł) 1.324
§ 14 — Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne 2.987
§ 31 — Materiały i przedmioty nietrwałe 50.098

6 Rezerwa wydatków na bieżące naprawy prywatnych domów wielomieszkaniowych — Wydział Go
spodarki Mieszkaniowej i Remontów dz. 74, rozdz. 26-7415, § 25 50.000

7 Rezerwa wydatków na dopłaty do energii cieplnej prywatnych domów wielomieszkaniowych (z włas
nych kotłowni) — Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów dz. 74, rozdz. 26-7416, § 25 . 72.000

RAZEM REZERWY CELOWE 639.409



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 13 — Poz. 12

Załącznik Nr 3

Dotacje ogólne i udziały w dochodach budżetu centralnego na 1985 rok dla budżetów terenowych w województwie łódzkim

Lp. Wyszczególnienie
Dotacje ogólne 

w tys. zł

Udział w dochodach budżetu 
centralnego *)

% 1 Kwota udziału w tys. zł

1 Budżety terenowe w województwie łódzkim 2.278.867 100,0 10.225.101

2 Budżet Rady Narodowej Miasta Łodzi 1.341.253 82,5 8.435.710

3 Razem budżety rad narodowych stopnia podstawowego 937.614 17,5 1.789.391

4 DRN Łódź-Baluty 113.991 5,0 511.255

5 DRN Łódź-Górna 122.641 4,0 409.004

6 DRN Łódź-Polesie 109.378 2,5 255.627

7 DRN Łódź-Śródmieście 100.560 1,0 102.251

8 ' DRN Łódź-Widzew 106.363 1,0 102.251

9 MRN w Głownie 48.595 — —

10 MRN w Konstantynowie 26.047 — —

11 MRN w Ozorkowie 39.774 0,5 51.125

12 MRN w Pabianicach 3.341 1,5 153.376

13 MRN w Zgierzu 51.863 2,0 204.502

14 M. i Gm. RN w Aleksandrowie 14.609 — —
15 M. i Gm. RN w Strykowie 31.165 — —
16 GRN w Andrespolu 9.583 — — -
17 GRN w Brojcach 10.001 — —
18 GRN w Głownie 35.714 — —

19 GRN w Nowosolnej 13.489 — —

20 GRN w Ozorkowie 30.783 — —

21 GRN w Pabianicach 5.038 — —

22 GRN w Parzęczewie 25.787 — —

23 GRN w Rzgowie 9.521 — —
24 GRN w Zgierzu 29.551 — —

*) Obejmuje udział we wpływach od sprzedaży detalicznej towarów i usług ustalony procentowo od ogólnej sumy udziału przypadającego 
dla województwa.

Załącznik Nr 4 
Udziały budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi w dochodach własnych rad narodowych stopnia podstawowego na 1985 rok

Uwaga: Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości jednostek gospodarki uspołecznionej w pozostałych budżetach rad narodowych stopnia 
podstawowego stanowią wyłącznie dochody własne tych budżetów

Lp. Wyszczególnienie

Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości jednostek gospo
darki uspołecznionej

Wpływy w tys. zł % udziału
Udział budżetu Rady 

Narodowej Miasta 
Łodzi w tys. zł

1

Budżety rad narodowych stopnia podstawowego:

DRN Łódź-Bałuty 680.000 50,0 340.000
2 DRN Łódź-Górna 627.000 50,0 313.500
3 DRN Łódź-Polesie 464.500 50,0 232.250
4 DRN Łódź-Śródmieście 357.000 50,0 178.500
5 DRN Łódź-Widzew 595.000 50,0 297.500

Razem udział budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi X X 1.361.750



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 14 — Poz. 12

Udziały w dochodach z tytułu podatków i opłat od gospodarki nieuspołecznionej i od ludności, 
których pobór skoncentrowany jest w urzędach skarbowych na 1985 rok

Lp. Urząd Skarbowy
Planowane wpływy 
z tytułu podatków
i opłat w dz. 99

Budżet, na rzecz którego przekazywane 
są dochody własne

Udziały w dochodach 
wykazanych w kol. 3

§ Kwota
1 2 3 4 5 6

1 Łódź-Bahity 979.500 Razem 100 979.500

Ł)RN Łódź-Bałuty

MRN w Konstantynowie

RNMiG w Aleksandrowie

75

10

15

734.625

97.950

146.925

2 Łódź-Górna 744.600 Razem 100 744.600

3 Łódź-Polesie 686.900

DRN Łódź-Górna

GRN w Rzgowie

DRN Łódź-Polesie

97

3

100

722.262

22.338

686.900

4 Drugi Urząd Skarbowy
Łódź- Śródmieście 709.000 DRN Łódź-Śródmieście 100 709.000

5 Łódź-Widzew 663.500 Razem 100 663.500

DRN Łódź-Widzew

GRN w Andrespolu

GRN w Brojcach

GRN w Nowosolnej

80

10

5

5

530.800

66.350

33.175

33.175

6 w Głownie 72.900 Razem 100 72.900

MRN w Głownie

RNMiG w Strykowie

GRN w Głownie

40

50

10

29.160

36.450

7.290

7 w Pabianicach 249.100 Razem 100 249.100

MRN w Pabianicach

GRN w Pabianicach

70

30

174.370

74.730

8 w Zgierzu 282.000 Razem 100 282.000

-

MRN w Zgierzu

MRN w Ozorkowie

GRN w Ozorkowie

GRN w Parzęczewie

GRN w Zgierzu

55

15

5

5

20

155.100

42.300

14.100

14.100

56.400

OGÓŁEM 4.387.500 X X 4.387.500

Pełna nazwa wyżej stosowanej klasyfikacji budżetowej brzmi: dz. 99 —

Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności

rozdz. 9912 — Podatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo-produkcyjnej

§ 52 — Podatki obrotowy i dochodowy od rzemiosła

§53 — Podatki obrotowy i dochodowy od indywidualnej działalności usługowo-podukcyjnej poza rzemiosłem

§ 58 — Opłata skarbowa



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 15 — Poz. 12

Załącznik Nr 5

w tys. zł

Z kwot wykazanych w kol. 6 przypada na i
rozdz. 9912 - rozdz. 9913

§ 52 § 53 § 58 § 54 § 56 § 57 § 58 § 76
7 8 9 10 11 12 13 14

570.000 120.000 29.300 114.400 11.300 22.000 104.000 8.500

427.500 90.000 21.975 85.800 8.475 16.500 78.000 6.375

57.000 12.000 2.930 11.440 1.130 2.200 10.400 850

85.500 18.000 4.395 17.160 1.695 3.300 15.600 1.275

408.000 90.000 20.600 97.600 11.400 35.000 73.000 9.000

395.760 87.300 19.982 94.672 11.058 33.950 70.810 8.730

12.240 2.700 618 2.928 342 1.050 2.190 270

287.000 95.000 16.400 80.000 13.000 7.500 182.000 6.000

282.500 88.000 18.000 206.000 8.500 12.500 89.000 4.500

430.000 70.000 15.000 76.000 7.000 15.000 45.500 5.000

344.000 56.000 12.000 60.800 5.600 12.000 36.400 4.000

43.000 7.000 1.500 7.600 700 1.500 4.550 500

21.500 3.500 750 3.800 350 750 2.275 250

21.500 3.500 750 3.800 350 750 2.275 250

38.200 6.000 4.500 10.400 800 1.000 11.500 500

15.280 2.400 1.800 4.160 320 400 4.600 200

19.100 3.000 2.250 5.200 400 500 5.750 250

3.820 600 450 1.040 80 100 1.150 50

106.300 34.000 15.200 33.000 7.100 4.500 48.000 1.000

74.410 23.800 10.640 23.100 . 4.970 3.150 33.600 700

31.890 10.200 4.560 9.900 2.130 1.350 14.400 300

128.000 32.000 12.500 42.600 5.900 2.500 57.000 1.500

70.400 17.600 6.875 23.430 3.245 1.375 31.350 825

19.200 4.800 1.875 6.390 885 375 8.550 225

6.400 1.600 625 2.130 295 125 2.850 75

6.400 1.600 625 2.130 295 135 2.850 75
25.600 6.400 2.500 8.520 1.180 500 11.400 300

2.250.000 535.000 131.500 660.000 65.000 100.000 610.000 36.000

rozdz. 9913 — Podatki i opłaty od ludności

§ 54 — Podatek od wynagrodzeń

§ 56 — Podatek od spadków i darowizn

§ 57 — Podatek wyrównawczy

§ 58 — Opłata skarbowa

§ 76 — Grzywny^ kary i odsetki za zwłokę



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 16 — Poz. 12

Załącznik Nr 6
PRZYCHODY I ROZCHODY

zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1985 rok

w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na początek 

roku

Przychody
W tym: 
dotacje 

z budżetu

Suma 
bilansująca Rozchody

w tym: 
wpłata 

do budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na koniec 

roku

Suma 
bilansująca

I Zakłady budże
towe 251.136 1.325.282 762.682 1.576.418 1.366.352 3.407 210.066 1.576.418

w tym:
Dz. 40 — Rolnic
two 61.124 156.966 4.552 218.090 187.177 3.407 30.913 218.090

Dz. 66 — Różne 
usługi materialne 2.729 24.140 10.020 26.869 24.848 — 2.021 26.869

Dz. 79 — Szkol
nictwo ogólnokszt. 
'i wychowanie 15.000 11.000 11.000 26.000 26.000 26.000

Dz. 80 — Szkolni
ctwo zawodowe 1.318 15.164 — 16.482 14.982 — 1.500 16.482

Dz. 85 — Ochro
na zdrowia i opie
ka społeczna 138.861 852.206 650.599 991.067 844.855 146.212 991.067

Dz. 87 — Kultu
ra fizyczna i sport 25.078 246.976 82.039 272.054 246.976 — 25.078 272.054

Dz. 88 — Turys
tyka i wypoczynek 462 5.000 4.142 5.462 4.970 — 492 5.462

Dz. 89 — Różna
działalność 6.564 13.830 330 20.394 16.544 — 3.850 20.394

II Środki specjalne 118.630 120.839 31.000 239.469 213.642 2.270 25.827 239.469

w tym:
Dz. 79 — Szkol
nictwo ogólnokszt. 
i wychowanie 8.207 12.370 20.577 18.350 2.227 20.577

Dz. 80 — Szkol
nictwo zawodowe 18.000 82.000 31.000 100.000 82.000 .— 18.000 100.000

Dz. 85 — Ochro
na zdrowia i opie
ka społ. 92.423 26.469 — 118.892 113.292 2.270 5.600 118.892

m Gospodarstwa 
pomocnicze 55.244 118.225 2.000 173.469 116.082 57.387 173.469

Dz. 01 — Prze
mysł 22.062 26.554 — 48.616 25.692 — 22.924 48.616

Dz. 85 — Ochro
na zdrowia i opie
ka społeczna 33.182 91.671 2.000 ’ 124.853 90.390 — 34.463 124.853

OGÓŁEM: 425.010 1.564.346 795.682 1.989.356 1.696.076 5.677 293.280 1.989.356



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 17 — Poz. 12

Załącznik Nr 6
Przychody i rozchody funduszów celowych budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi na 1985 rok

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na początek 

roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

Rozchody
w tym: 
wpłata 

do budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na koniec 

roku

Suma 
bilansująca

1 Fundusz dobro
wolnych świadczeń 
społecznych:
— NFOZ 136.000 136.000 136.000 136.000
— Budowa Szpitala 

Pediatrycznego 
w Łodzi 10.298 1.000 11.298 11.298 11.298

— Fundacja ksią
żeczek mieszka
niowych dla sierot 6.000 2.000 8.000 5.000 3.000 8.000

2 Fundusz ochrony 
gruntów rolnych 18.000 80.000 98.000 85.300 12.700 98.000

3 Fundusz gospodar
ki wodnej 97.603 1.275.000 1.372.603 1.219.000 153.603 1.372.603

4 Fundusz przeciw
alkoholowy 4.000 216.000 220.000 214.000 6.000 . 220.000

5 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej 
i sportu 573.871 355.871 573.871 573.871 573.871

6 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 33.540 16.000 49.540 49.540 _ __ 49.540

7 Fundusz ochrony 
środowiska 376.524 373.000 749.524 335.000 414.524 749.524

8 Fundusz rozwoju 
kultury 38.820 1.829.566 47.000 1.868.386 1.869.386 1.868.386

9 Terenowy Fundusz 
Mieszkaniowy __ 2.556.300 980.000 2.556.300 2.556.300 — — 2.556.300

OGÓŁEM 584.785 7.058.737 1.382.871 7.643.522 7.042.397 601.125 7.643.522

PLAN FINANSOWY
Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na 1985 rok 

w tys. zł

§ Treść Kwota zł
1 2 3

PRZYCHODY 1.868.386
Saldo na początek roku 38.820

72 Dotacje z budżetu 47.000
77 Różne dochody 5.000
97 Różne przelewy 1.777.566

OGÓŁEM PRZYCHODY 1.868.386

ROZCHODY 1.868,386
45 Dotacje wyrównawcze dla organizacji społecznych 18.912
48 Dotacje

z tego:
Muzea — 215.521
Ochrona Zabytków — 5.866
Biuro Wystaw Artystycznych — 23.287
Biblioteki miejskie — 68.495
Domy kultury — 101.755

414.924

52 Dotacje podmiotowe
z tego:
Teatry, opery i operetki — 930.260
Estrada — 3.000
Filharmonia — 75.500"

1.008.760

71 Dotacje na inwestycje 41.000

1 2 ' 3

Dotacja na zakupy inwestycyjne 6.000
73 Dotacja na remonty kapitalne 85.000

pozostałe §§ 92.067
96 Przelewy redystrybucyjne 201.723

z tego:
Dzielnica Łódź-Bałuty — 41.909
Dzielnica Łódź-Górna — 31.873
Dzielnica Łódź-Polesie — 25.220
Dzielnica Łódź-Śródmieście — 24.712
Dzielnica Łódź-Widzew — 23.844
Miasto Głowno — 1.761
Miasto Konstantynów — 3.121
Miasto Ozorków — 4.612
Miasto Pabianice — 13.685
Miasto Zgierz — 13.857
Miasto i Gmina Aleksandrów — 3.985
Miasto i Gmina Stryków — 3.404
Gmina Andrespol — 1.524
Gmina Brojce — 1.410
Gmina Głowno — 762
Gmina Nowosolna — 898
Gmina Ozorków — 645
Gmina Pabianice — 1.608
Gmina Parzęczew 937
Gmina Rzgów — 579
Gmina Zgierz — 1.377

OGÓŁEM ROZCHODY 1.868.386



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 18 — Poz. 12

Załącznik Nr 9 
ETATY

państwowej administracji terenowej dla Urzędu Miasta Łodzi 
i urzędów stopnia podstawowego na 1985 r.

Lp. Urząd
Liczba 
etatów

1 2 3

I OGÓŁEM: 2667

II Urząd Miasta Łodzi 1117

III Razem Urzędy st. podstaw. 1550

1 Dzielnicowy Łódź-Bałuty 180,5
2 ,, Łódź-Górna 169
3 „ Łódź-Polesie 144
4 „ Łódź-Śródmieście 233,5
5 „ Łódź-Widzew 115

1 2 3

6 Miejski w Głownie 30,5
7 „ w Konstantynowie 35,5
8 ,, w Ozorkowie 39
9 ,, w Pabianicach 109,5

10 „ w Zgierzu 97
11 Miasta i Gminy w Aleksandrowie 49,5
12 Miasta i Gminy w Strykowie 44
13 Gminy w Andrespolu 34
14 ,, w Brojcach 32
15 „ w Głownie 30,5
16 ,, w Nowosolnej 30
17 „ w Ozorkowie 34,5
18 „ w Pabianicach 40,5
19 i, w Parzęczewie 30
20 „ w Rzgowie 29,5
21 ,, w Zgierzu 42

Załącznik Nr 10 
INFORMACJA

o dochodach i wydatkach budżetów terenowych na 1985 rok w województwie łódzkim w układzie działów
w tys. zł

Dz. Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 1.958.972 ■
31 Budownictwo 1.401.569 —
40 Rolnictwo 108.027 282.441
45 Leśnictwo 15 5.537
50 Transport i łączność — 2.662
61 Handel wewnętrzny 2.372 —
66 Różne usługi materialne — 10.020
70 Gospodarka komunalna 4.174.030 8.891.050
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 36.600 832.884

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 7.681.585 10.024.594

77 Nauka 2.200
79. Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 9.432 6.454.000
80 Szkolnictwo zawodowe 7.794 1.793.647
81 Szkolnictwo wyższe — 452
83 Kultura i sztuka — —
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 69.584 10.999.195
87 Kultura fizyczna i sport 1.000 510.651
88 Turystyka i wypoczynek 35.486 7.422

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 123.296 19.767.567

89 Różna działalność 83.006 71.060
91 Administracja państwowa 139.700 979.108
94 Finanse 269.004 —
97 Podatek od płac 11.975.000 —
97 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej

towarów i usług 10.225.101
97 Rezerwy 416.000

w tym na: nieprzewidziane wydatki 365.000
czyny społeczne nieinwestycyjne 51.000

99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności (wpłaty na fundusz miejski) 4.744.100 330
00 Wydatki na inwestycje 4.270.000
00 Wydatki na remonty kapitalne 1.991.000
97 Dotacja ogólna z budżetu centralnego 2.278.867 -

OGÓŁEM: 37.519.659 37.519.659



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 19 — Poz. 12

Załącznik Nr 11 
INFORMACJA

o przychodach i rozchodach zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych budżetów terenowych 
na 1985 rok w województwie łódzkim

- w tys. zł

Treść Przychody RozchodyLp.

4.115.724446.07010.542

22.9471.2746.380

31.643 225.6524.162

2.021 26.869

234.000 2.531.000

1.500 16.482

146.212 991.067

25.078 275.851

492 5.462

3.850 20.394

39.600235.292 274.8922.270

56.000 40.000 16.000 56.000

100.000 82.000 18.000 100.000

118.892 113.292 5.600 118.8922.270

ni
173.469 116.082 57.387 173.469

48.616 25.692 48.61622.924

124.853 90.390 124.85334.463

4.564.085 4.021.028 4.564.085543.05712.812

w tym: 
dotacja 

z budżetu

w tym: 
wplata do 

budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na koniec

roku

Suma 
bilansująca

Suma 
bilansująca

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na początek 

roku

274.892

4.115.724 3.669.654

22.947 21.673

225.652 194.009

26.869 24.848

2.531.000 2.297.000

16.482 14.982

991.067 844.855

275.851 250.773

5.462 4.970

20.394 16.544

II

Zakłady 
budżetowe 455.488 3.660.236 2.690.941

w tym:
Dz. 31 — Budow
nictwo 997 21.950

Dz. 40 — Rolnic
two 62.386 163.266 910

Dz. 66 — Różne 
usługi materialne 2.729 24.140 10.020

Dz. 79 — Szkol
nictwo ogólno
kształcące i wy
chowanie 215.000 2.316.000 1.934.386

Dz. 80 — Szkol
nictwo zawodowe 1.318 15.164 - -

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia i opieka 
społeczna 138.861 852.206 650.599

Dz. 87 — Kultura 
fizyczna i sport 27.171 248.680 90.554

Dz. 88 — Tury
styka i wypoczynek 462 5.000 4.142

Dz. 89 — Różna 
działalność 6.564 13.830 ' 330

Środki specjalne 136.423 138.469 31.000

w tym:
Dz. 79 — Szkol
nictwo ogólno
kształcące i wy
chowanie 26.000 30.000

Dz. 80 — Szkol
nictwo zawodowe 18.000

Z

82.000 31.000

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia i opieka 
społeczna 92.423 26.469 —

Gospodarstwa 
pomocnicze 55.244 118.225 2.000

w tym:
Dz. 91 — Prze
mysł 22.062 26.554

Dz. 85 — Ochrona 
zdrowia i opieka 
społeczna ,33.182 91.671 2.000

OGÓŁEM: 647.155 3.916.930 2.723.941



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 20 — Poz. 12, 13

Załącznik Nr 12
INFORMACJA

o przychodach i rozchodach funduszów celowych budżetów terenowych na 1985 rok w województwie łódzkim
w tys. zł

Lp. Treść

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na początek 

roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca Rozchody

•

w tym: 
wpłata do 
budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(środków 

obrotowych) 
na koniec 

roku

1

Suma 
bilansująca

1 Fundusz gminny 12.088 22.934 800 35.022 29.600 — 5.422 35.022

2 Fundusz miejski 943 4.615 2.630 5.558 5.235 — 323 5.558

3 Fundusz dobro
wolnych świadczeń 
społecznych:
— NFOZ 136.000 136.000 136.000 136.000
— Budowa Szpi

tala Pediatrycz
nego w Łodzi 10.298 1.000 11.298 11.298 11.298

— Fundacja Ksią
żeczek mieszka
niowych dla 
sierot 6.000 2.000 8.000 5.000 3.000 8.000

4 Fundusz ochrony 
gruntów rolnych , 18.000 80.000 — 98.000 85.300 __ 12.700 98.000

5 Fundusz gospodar
ki wodnej 97.603 1.275.000 — 1.372.603 1.219.000 __ 153.603 1.372.603

6 Fundusz przeciw
alkoholowy 4.000 216.000 — 220.000 214.000 __ 6.000 220.000

7 Fundusz rozwoju 
kultury fizycznej 
i sportu 573.871 355.871 573.871 573.871 573.871

8 Fundusz turystyki 
i wypoczynku 33.540 16.000 — 49.540 49.540 __ __ 49.540

9 Fundusz ochrony 
środowiska 376.524 373.000 — 749.524 335.000 414.524 749.524

10 Fundusz rozwoju 
kultury 38.820 1.829.566 47.000 1.868.386 1.868.386 __ 1.868.386

11 Terenowy Fundusz 
Mieszkaniowy — 2.556.300 980.000 2.556.300 2.556.300 — — 2.556.300

OGÓŁEM: 597.816 7.086.286 1.386.301 7.684.102 7.077.232 — 606.870 7.684.102

Poz. 13

UCHWAŁA NR V/20/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 11 lutego 1985gr.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późn. zmianami) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listo
pada 1984 r. o funduszu miejskim i gminnym (Dz. U. Nr 52, poz. 
269) Miejska Rada Narodowa w Zgierzu

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Stawki świadczeń na fundusz miejski od osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową wy
noszą :

1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty po
datkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową, 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatków 3-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pkt 1. bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za ze
zwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz.

2. Zwalnia się od świadczenia na fundusz miejski:
1) osoby prowadzące działalność w zakresie niżej wymienionych 

rzemiosł i
— rymarstwo
— koszykarstwo
— powroźnictwo
— repasacja pończoch
— szewstwo naprawkowe



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 31 — Poz. 13, 14, 15

2) osoby prowadzące działalność wytwórczą, handlową lub usłu
gową, które ukończyły wiek: kobiety — 60 lat, mężczyźni — 65 lat.

3. Od właścicieli lub samoistnych posiadaczy nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działalności 
wytwórczej, handlowej lub usługowej, stawki na fundusz miejski 
wynoszą:

1) gdy każdy z właścicieli pobiera emeryturę — 15.— zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków ustalonej dla celów 
ustawowego ubezpieczenia, a w pozostałych przypadkach — 25.— zł.

2) od domów letniskowych 50.— zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł wartości ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie
czenia.

3) 30.— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli budynek 
nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu.

4) 0,15 zł za lm2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej jak 
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 
powierzchni gruntu.

§ 2. Dokonywanie wymiaru i poboru funduszu miejskiego powierza 
się Kierownikowi Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Zgierzu

§ 3. Upoważnia się Kierownika Wydziału Finansowego Urzędu 
Miejskiego w Zgierzu, w przypadkach ekonomicznie lub społecznie 
uzasadnionych do obniżania stawki funduszu miejskiego, w porozu
mieniu z właściwą komisją Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu.

§ 4. Prezydent Miasta Zgierza złoży sprawozdanie z wykonania 
funduszu miejskiego łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią
zującą od 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Henryk Antczak

Poz. 14

UCHWAŁA NR IV/19/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 31 stycznia 1985 r.

w Sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu miejskim i funduszu gminnym (Dz. U. Nr 52, poz. 269) 
Miejska Rada Narodowa w Ozorkowie

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Stawki świadczeń na fundusz miejski od osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową wy
noszą:

1) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatków:

a) dla działalności i usług deficytowych, preferowanych na terenie 
miasta, których wykaz na dany rok ustali Naczelnik Miasta w poro
zumieniu z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia oraz 
zatwierdzi Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — jednokrotną 
stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego,

b) dla działalności produkcyjnej trzykrotną stawkę opłaty skarbo
wej wymienionej pod literą „a”,

c) dla pozostałej działalności dwukrotną stawkę opłaty skarbowej 
wymienionej pod literą „a”.

2) od osób nie wymienionych w punkcie 1 bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności — trzykrotną stawkę opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, z wyjątkiem działalności i usług deficytowych, 
dla których ustala się stawki wg wysokości określonej w punkcie 1 
pod literą „a”.

2. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkam. 
gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub posiadaczam 
samoistnymi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub usługo
wej :

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł wartości budynków 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, a od domów letnisko
wych 40 zł,— od każdych rozpoczętych 100.000 zł ich wartości usta
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego.

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej jak 
i niezabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 po
wierzchni gruntu.

§ 2. Miejska Rada Narodowa w Ozorkowie upoważnia Naczelnika 
Miasta Ozorkowa do stosowania ulg i zwolnień w szczególnie-uza
sadnionych przypadkach losowych dla osób, na których ciąży obo
wiązek świadczenia na fundusz miejski, po zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia Miejskiej Rady 
Narodowej w Ozorkowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ozor
kowa.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycz
nia 1985 r.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie

Marian Gajderowicz

Poz. 15

UCHWAŁA NR IV/21/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach bu
downictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieru
chomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192 z późn. 
zm.) w związku z art. 177 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późn. zm.) i § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziałów terenów bu
downictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym zarządzeniem Nr 1/82 Naczelnika 
Miasta Ozorkowa z dnia 5 stycznia 1982 r.

uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne teren po
łożony w mieście Ozorkowie w rejonie ulic: Cmentarna, Grzybowa, 
Zgierska i Graniczna.

2. Teren, o którym mowa w ust. 1 zostaje podzielony na działki 
budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną sporządzoną przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne — Pracownia w Ozorkowie 
L. ks. rob. 12/685/83, stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się następujące zakresy i terminy rozpoczęcia i zakoń
czenia budowy urządzeń komunalnych na w/w terenie:
1) ulice

rozpoczęcie — 1985 r. 
zakończenie — 1987 r.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 ■— 22 — Poz. 15, 16, 17

2) sieć energetyczna
rozpoczęcie — 1985 r. 
zakończenie — 1988 r.

§ 3. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone 
w okresie wykładania projektu niniejszej uchwały do publicznego 
wglądu zostaną załatwione odrębnie w trybie obowiązujących prze
pisów.

§ 4. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych uchwa
łą przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 powołanej wyżej ustawy prawo 
zgłoszenia odpowiedniego wniosku o zachowanie lub nadanie włas
ności działki budowlanej w terminie dwóch miesięcy od dnia ogło
szenia uchwały.

§ 5. Nieruchomości łub jej części objęte niniejszą uchwałą z wy
jątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. wyżej ustawy 
zachowali na własność lub, które zostały w trybie art. 9 ustawy na
dane na własność członkom rodzin przechodzą z mocy prawa na 
własność Skarbu Państwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia 
w życie uchwały, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra
niczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na włas
ność Skarbu Państwa dotychczasowi właściciele otrzymają na warun
kach określonych w art. 10 powołanej wyżej ustawy oraz ustawy 
z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho
mości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położonych 
na ustalonym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 
12 powołanej wyżej ustawy do ich zabudowy w ciągu dwóch lat i za
kończyć budowę w ciągu czterech lat.
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym decyzja 
ustanawiająca własność działki stała się ostateczna a dla wieczystego 
użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste 
użytkowanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu Pań
stwa, oddaje się w użytkowanie w ciągu trzech miesięcy od dnia 
wejścia w życie uchwały na warunkach i w trybie określonym rozpo
rządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. 
w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów pań
stwowych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz. U. Nr 13, 
poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste pozostawia 
się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela. Jeżeli 
część nieruchomości, która przeszła na własność Skarbu Państwa 
przeznaczona jest pod budowę urządzeń komunalnych pozostawia 
się ją w bezpłatnym posiadaniu właściciela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Ozorkowa.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie dwóch miesięcy od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie
Marian Gaj dero wieź

Poz. 16

UCHWAŁA NR V/32/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KONSTANTYNOWIE 

ŁÓDZKIM
z dnia 11 lutego 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) — Miejska Rada Narodowa w Konstantynowie

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Stawki świadczeń na fundusz miejski od osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową wy
noszą:

1) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie karty po
datkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową, 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatków — 3-krotną 
stawkę opłaty skarbowej — za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1, bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności — 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

3) od rzemieślników wykonujących taki rodzaj rzemiosła jak: ko
walstwo, zduństwo, szklarstwo, blacharstwo-dekarstwo, szewstwo 
naprawkowe, krawiectwo naprawkowe, repasacja pończoch, piekar- 
stwo — jednokrotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło
szenia wykonywania rzemiosła lub za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub posiadaczami 
samoistnymi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej 
oraz dla jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obszarze mia
sta Konstantynowa są właścicielami lub posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub z działalnością 
przemysłową, handlową, bądź usługową:

1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków, 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 50 zł od domów letniskowych od każdych rozpoczętych 100 tys. 
zł ich wartości, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

3) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej, jak 
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 po
wierzchni gruntu.

3. Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz właścicieli 
budynków, podlegających szczególnemu trybowi najmu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Kon
stantynowa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/55/77 Miejskiej Rady Narodowej 
w Konstantynowie z dnia 28 października 1977 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią
zującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Konstantynowie
Jan Grzelczak

Poz. 17

UCHWAŁA NR IV/27/85 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-BAŁUTY

z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185 z późn. zmianami) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 li-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 23 — Poz. 17, 18, 19

stopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz, 
U. Nr 52, poz. 268) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Baluty

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Stawki świadczeń na fundusz miejski od osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej, wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową 
wynoszą:

1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty po
datkowej lub zamiast tych podatków opłatę skarbową albo zwolnio
nych od obowiązku płacenia podatków — 3-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 — 3-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła,

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywaniem działalności wymienionych w ust. 1:

1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków, 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, a od domów letnisko
wych — 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ubez
pieczenia ustawowego,

2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej, jak 
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 
powierzchni gruntu.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/98/73 Dzielnicowej Rady 
Narodowej Łódź-Bałuty z dnia 22 lutego 1973 r. w sprawie utwo
rzenia funduszu gminnego, ustalenia wysokości stawek oraz zasad 
udzielania obniżek i zwolnień od obowiązku świadczeń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4. Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Bałuty

Edward Filipiak

Poz. 18

UCHWAŁA NR IV/25/85
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE

z dnia 11 lutego 1985 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 li
stopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Stawki świadczeń na fundusz miejski od osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usługową 
wynoszą:

1) od płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową 
albo zwolnionych od płacenia podatków — trzykrotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz.

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności — trzykrotną stawkę opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz

nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Stawki świadczeń od osób fizycznych i osób prawnych nie bę
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnych nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działalności wymienio
nej w ust. 1 wynoszą:

1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynków 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. wartości domu letniego 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

3) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej jak 
i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 po
wierzchni gruntu.

§ 2. Zwalnia się z obowiązku świadczenia na rzecz funduszu miej
skiego osoby, zwolnione od podatków obrotowego i dochodowego 
oraz opłaty skarbowej i spełniające warunki:
1) ukończyły: kobiety 60 lat,

mężczyźni 65 lat życia,
i zostały zaliczone do I lub II grupy inwalidów oraz pozostałe 
osoby, które przekroczyły 70 lat życia.

2) osiągają w roku podatkowym obrót z tytułu wykonywania rze
miosła nie przekraczający 240.000 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Dzielnicy 
Łódź-Śródmieście.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź- Śródmieście

Tadeusz Lewandowski

Poz. 19

ZARZĄDZENIE NR 11/85 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 20 lutego 1985 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi wywozu nieczystości 
świadczone przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania 

miast na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 9 uchwały Sejmu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie określenia 
wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P. 
Nr 29, poz. 196) i § 1 pkt 11 lit. „d” rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie upoważnienia organów 
administracji państwowej do ustalania niektórych cen urzędowych 
i marż handlowych urzędowych oraz określania zasad ustalania cen 
regulowanych (Dz. U. z 1983 r. Nr 75, poz. 340 i z 1984 r. Nr 61, 
poz. 322)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty dla zarządców budynków mieszkalnych: 
prywatnych z wyjątkiem wymienionych w § 2 oraz państwowych, 
spółdzielczych i zakładowych za usługi wywozu nieczystości z gospo
darstw domowych w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia.

§ 2. Utrzymuje się w dotychczasowej wysokości określonej w za
łączniku Nr 2 do zarządzenia opłaty pobierane za wywóz nieczystości 
od osób będących właścicielami budynków wielomieszkaniowych oraz 
od emerytów i rencistów będących właścicielami prywatnych budyn
ków jednorodzinnych.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 24 — Poz. 19

§ 3. Ustala się opłaty dla odbiorców poza gospodarstwami domo
wymi za usługi wywozu nieczystości w wysokości określonej w za
łączniku Nr 3 do zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania, Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Ko
munalnego oraz Rejonowych Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej w Zgierzu i Pabianicach.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 26/84 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 maja 1984 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi wywozu 

nieczystości świadczone przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszcza
nia miast na terenie województwa miejskiego łódzkiego (Dz. Urz. 
R.N. m. Łodzi Nr 4, poz. 41).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/85 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 lu
tego 1985 r.

Opłaty dla zarządców budynków mieszkalnych: prywatnych poza wymienionymi w § 2 zarządzenia oraz państwowych, 
spółdzielczych i zakładowych za usługi wywozu nieczystości z gospodarstw domowych tzlotv

Lp. Wyszczególnienie
Jednostka 

miary Łódź

Pabianice,
Konstanty

nów
Łódzki

Zgierz,
Głowno

Aleksandrów
Łódzki Stryków Ozorków

1 Wywóz nieczystości stałych ła
dowanych mechaniczne' 1 m3 190 415 395 395 380 495

2 Wywóz nieczystości stałych ła
dowanych ręcznie 33 — — 970 970 925 495

3 Wywóz nieczystości płynnych 33 138 275 188 186 154 198

4 Usługi czyszczenia dołów bio
logicznych -

— czyszczenie ręczne 1 roboczo- 
godz.

220 — — — — —

— usługi świadczone samocho
dem asenizacyjnym typu 
„Jelcz” i ,,Kamaz”

1 wozo- 
godz. 1025

— usługi świadczone samocho
dem asenizacyjnym typu 
„Star” 33 770

— usługi świadczone samocho
dem polewarka 33 700 — — — — —

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 11/85 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 lu
tego 1985 r.

Opłaty za wywóz nieczystości od osób będących właścicielami budynków wielomieszkaniowych oraz od emerytów i rencistów 
będących właścicielami prywatnych domów jednorodzinnych . . m

Lp. Wyszczególnienie Jednostka miary Nieczystości stałe Jednostka miary Nieczystości płynne

1 Zgierz m3 39 m3 35

2 Aleksandrów 33 50 33 30

3 Głowno, Stryków 33 35 33 35

4 Ozorków 33 240 33 148

5 Pabianice osoba/m-cznie 3 33 35

6 Konstantynów osoba/rocznie 40 33 35

7 Łódź osoba/m-cznie 1,40 33 28,50

8 Andrespol m3 40 33 35



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 25 — Poz. 19, 20

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 11/85 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 lu
tego 1985 r.

Opłaty zą usługi wywozu nieczystości dla odbiorców poza gospodarstwami domowymi

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 
miary Łódź

Pabianice
Konstanty

nów
Łódzki

Zgierz
Aleksandrów

Łódzki Głowno Stryków Ozorków

1 Wywóz nieczystości stałych ła
dowanych mechanicznie 1 m3 270 415 460 480 465 380 520

2 Wywóz nieczystości stałych ła
dowanych ręcznie — __ 1150 1150 1150 925 520

3 Wywóz nieczystości płynnych 55 177 275 210 186 225 154 200

4 Usługi czyszczenia osadników 
przemysłowych

— czyszczenie ręczne 1 roboczo- 
godz. 265 - __ _ _ __ __ _

— usługi świadczone samocho
dem asenizacyjnym typu 
„Jelcz” i „Kamaz”

1 wozo- 
godz. 1400

— usługi świadczone samocho
dem asenizacyjnym typu 
„Star” 55 965

— usługi świadczone samocho
dem polewarka 33 855 — — — — — —

Poz. 20

ZARZĄDZENIE NR 3/85 
PREZYDENTA MIASTA ZGIERZA 

z dnia 27 marca 1985 r.

w sprawie dni i godzin otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo

wych na terenie miasta Zgierza

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — 
przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 z późn. 
zmianami), § 2 pkt. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień terenowych orga
nów administracji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz zarzą
dzenia Nr 45 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 23 
sierpnia 1982 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

zarządza się, co następuje:

A. POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1. Zarządzenie dotyczy dni i godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych oraz targowisk prowadzonych na terenie Zgierza przez 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, organizacje społeczne oraz 
jednostki gospodarki nieuspołecznionej.

§ 2. Przez użyte w zarządzeniu określenia należy rozumieć:
1) placówki handlu detalicznego — sklepy i punkty sprzedaży 

drobnodetalicznej,
2) sklepy — punkty sprzedaży detalicznej w lokalach użytkowych 

z dostępnym wnętrzem dla klientów,
3) punkty sprzedaży drobnodetalicznej — kioski, stragany oraz 

punkty sprzedaży obwoźnej, obnośnej i placowej,

4) zakłady gastronomiczne — wszelkiego rodzaju ogólnie dostępne 
obiekty żywienia zbiorowego (zakłady i punkty gastronomiczne sieci 
otwartej),

5) zakłady usługowe — wszelkiego rodzaju ogólnie dostępne 
obiekty, w których wykonuje się usługi bytowe dla ludności, w tym 
również punkty przyjęć zamówień na te usługi,

6) dni powszednie — od poniedziałku do piątku i pracujące so
boty.

§ 3. W zależności od czasu ich otwarcia placówki handlowe, za
kłady gastronomiczne i zakłady usługowe dzielą się na:

1) jednoosobowe — czynne w dni powszednie 7 godzin (różnica 
między ustalonym czasem otwarcia tych placówek, a ustawowym 
czasem pracy personelu powinna być przeznaczona na czynności 
związane z przygotowaniem sprzedaży i jej zakończeniem),

2) jednozmianowe dwu i więcej osobowe — otwarte w dni po
wszednie nie mniej niż 8 godzin dziennie,

3) półtorazmianowe — otwarte od 9 do 12 godzin na dobę,
4) dwuzmianowe — otwarte od 13 do 16 godzin na dobę.

B. PLACÓWKI HANDLU DETALICZNEGO

Czas pracy placówek handlu detalicznego w dni powszednie

§ 4. W dni powszednie placówki handlu detalicznego czynne są 
w następujących godzinach:

1) sklepy ogólnospożywcze, piekarnie i nabiałowe:
a) jednoosobowe — od gódz. 6°° do godz. 1300,
b) półtorazmianowe — od godz. 6°° do godz. 18°° z wyjątkiem 

sklepu „Delikatesy”, który jest czynny od godz. 900 do godz. 1900,
c) dwuzmianowe ogólnospożywcze w tym między innymi super

samy od godz. 600 do godz. 2000
2) sklepy mięsno-wędliniarskie i drobiarskie czynne we wtorek, 

środę, czwartek, piątek i pracującą sobotę:
a) jednozmianowe — od godz. 800 do godz. 16°° i od godz. 1000 

do godz. 1800,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 26 — Poz. 20

b) sklep dla instytucji — od godz. 700 do godz. 1500
3) sklepy rybne
a) jednoosobowe — od godz. II00 do godz. 18°%
b) jednozmianowe dwu i trzyosobowe — od godz. IO00 do godz. 1800
4) sklepy owocowo-warzywne
a) jednozmianowe dwu i trzyosobowe od godz. 900 do godz. 1700
b) półtorazmianowe od godz. 800 do godz. 1800 i od 7°° do godz. 17°°
5) sklep winno-cukierniczy jednozmianowy wieloosobowy od 

godz. 1000 do godz. 1800
6) kwiaciarnie — jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 

10°» do godz. 1800
7) sklepy nasienno-ogrodnicze
a) jednoosobowe od godz. Il00 do godz. 1800
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 1000 do 1800
8) sklepy z artykułami nieżywnościowymi
a) jednoosobowe od godz. U00 do godz. 1800 z wyjątkiem sklepu 

branży chemicznej dla instytucji, który czynny jest od godz. 1000 
do godz. 17°°

b) dwu i więcej osobowe od godz. 1000 do godz. 18°°
9) stacje benzynowe

od poniedziałku do piątku
a) w okresie od dnia 1. X. do 31. IV. od godz. 600 do 1900
b) w okresie od dnia 1. V. do 30. IX. od godz. 600 do 2100
c) cały rok wytypowana stacja całodobowa 

we wszystkie soboty i niedziele
a) w okresie od dnia 1. X. do 31. IV. od godz. 800 do 1400
b) w okresie od dnia 1. V. do 30. IX. od godz. 800 do 1500
c) cały rok wytypowana stacja całodobowa
10) skład z opałem i materiałami budowlanymi 

od godz. 700 do godz. 1500
— punkt przyjęć przedpłat na opał

w poniedziałek, wtorek i piątek
od godz. 800 do godz. 1400
w środę i czwartek
od godz. Il00 do godz. 1700

11) kioski R.S.W. „Prasa, Książka, Ruch”
w dni robocze i soboty 
w godz. 600 do 19°°

Czas pracy handlu detalicznego w niedziele i święta
§ 5.1. W niedziele i święta pracują następujące placówki handlu 

detalicznego:
1) „Delikatesy” w godz. od 1000 do godz. 1600
2) stacje benzynowe
a) w okresie od 1. X. do 31. IV. od godz. 800 do 1400
b) w okresie od 1. V. do 30. IX. od godz. 800 do 1500
c) cały rok wytypowana stacja całodobowa
3) sklepy i punkty sprzedaży drobnodetalicznej z owocami, na

pojami chłodzącymi, lodami i upominkami położone na terenach 
rekreacyjnych i świątecznego wypoczynku w godz. od 900 do 2000 
w okresie letnim i od 1000 do 1600 w okresie zimowym,

4) wyznaczone w ilości co najmniej 50% ogólnego stanu punkty 
sprzedaży R.S.W. „Prasa—Książka—Ruch” w godz. od 800 do 1400

2. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz pierwszy dzień Wielkanocy 
i Bożego Narodzenia placówki handlu detalicznego są nieczynne 
z wyjątkiem dyżurujących kiosków R.S.W. „Prasa—Książka—Ruch”. 
W drugi dzień świąt Wielkanocy i Bożego Narodzenia będą czynne 
„Delikatesy” w godz. od 1000 do 1600.

Czas pracy placówek handlu detalicznego w dodatkowe dni 
wolne od pracy (wolne soboty)

§ 6.1. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:
1) wytypowane sklepy ogólnospożywcze w godz. od 600 do godz. 

1200 z wyjątkiem sklepów:
„Delikatesy” w godz. od 1300 do godz. 1900, 
„Sezam” w godz. od 600 do godz. 1500, 
„Jubilat” w godz. od 600 do godz. 1300, 
sklep spożywczy przy ul. Osiedlowej w godz. od 600 do godz. 1300

2) sklepy mięsne w godz. od 800 do godz. 1400,
3) sklepy owocowo-warzywne w godz. od 700 do godz. 1300,
4) sklep winno-cukierniczy w godz. od 1000 do godz. 16°’,
5) dyżurująca kwiaciarnia w godz. od 1000 do godz. 1400,
6) wszystkie punkty sprzedaży R.S.W. „Prasa—Książka—Ruch” 

w godz. od 600 do godz. 1500,
7) „Pewex” w godz. od 1000 do godz. 1400,
8) wszystkie punkty sprzedaży z artykułami przemysłowymi za

równo sektora uspołecznionego jak i nieuspołecznionego w jednym 
dodatkowo wolnym od pracy dniu w miesiącu — w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Okresowo dopuszcza się możliwość nie otwierania 
punktów sprzedaży w branżach, w których występuje ostry deficyt 
towarów po otrzymaniu zgody Prezydenta m. Zgierza

9) wszystkie prywatne piekarnie w godz. od 600 do 1200,
10) wszystkie sklepy agencyjne z artykułami żywnościowymi 

w godz. od 600 do godz. 1200,
11) wszystkie sklepy prywatne branży rolno-spożywczej rozpoczy

nają pracę tak jak w dzień powszedni, kończą natomiast najwcześniej 
o godz. 1400,

12) sklep nasienny w okresie wiosennego i jesiennego sezonu 
sprzedaży nasion w godz. od 1000 do 1600,

13) 50% wytypowanych sklepów Centrali Rybnej w godz. od 800 
do godz. 1400,

14) sklep mleczarski w godz. od 600 do godz. 1200,
15) dyżurująca apteka wytypowana przez „Cefarm”.
§ 7. W celu umożliwienia pracownikom handlu detalicznego ko

rzystania ze skróconego czasu pracy dopuszcza się możliwość skrócenia 
czasu otwarcia placówek wielozmianowych czynnych w wolne soboty, 
a nawet wyłączenie z działalności placówek jednozmianowych — w in
nym dniu tygodnia po uzgodnieniu z Wydz. Handlu, Usług i Rolnictwa 
Urzędu Miejskiego w Zgierzu.

§ 8. Prezydent m. Zgierza może ustalić dodatkowy czas otwarcia 
placówek handlowych oraz zakładów gastronomicznych w przypad
kach wymagających zabezpieczenia niezbędnych potrzeb społecznych.

C. ZAKŁADY GASTRONOMICZNE

Czas pracy zakładów gastronomicznych

§ 9.1. Czas pracy zakładów gastronomicznych ustala się następująco:
1) restauracje i kawiarnie kategorii II w godz. od 1000 do 2100 

z wyjątkiem restauracji „Nowa Gdynia”, która jest czynna od godz. 
1000 do 2200,

2) restauracje kategorii II w godz. od IO00 do 2100,
3) bary kategorii IV w godz od 800 do 1900 z wyjątkiem: 

baru „Słonecznego” czynnego w godz. od 1000 do 2000, oraz 
baru „Agawa” czynnego w godz. 900 do 2000,

4) pozostałe punkty gastronomiczne:
a) bar kawowy w godz. od ll00 do 2000,
b) smażalnia pączków w godz. od 1000 do 1800.
2. W dniach bezpośrednio poprzedzających święta: Nowy Rok, 

Bożego Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia zakładów gastrono
micznych może być skrócony. Decyzję w tej sprawie podejmie każdo
razowo Prezydent Miasta Zgierza.

3. W dni świąteczne Nowy Rok, pierwszy dzień Bożego Narodze
nia i Wielkanocy zakłady gastronomiczne są nieczynne z wyjątkiem 
zakładów dyżurujących, które wyznaczy każdorazowo kierownik 
przedsiębiorstwa w uzgodnieniu z Wydz. Handlu, Usług i Rolnictwa 
Urzędu Miejskiego w Zgierzu.

§ 10. Czas pracy poszczególnych punktów gastronomicznych (sma
żalnie, barobusy itp.) będzie ustalać Prezydent Miasta Zgierza w za
leżności od lokalnych potrzeb.

§ 11. Prezydent Miasta Zgierza będzie rozstrzygać wszelkie sprawy 
indywidualne związane z czasem otwarcia zakładów gastronomicz
nych oraz w uzasadnionych przypadkach może zmienić czas pracy 
poszczególnych zakładów gastronomicznych, objętych postanowie
niami punktu 1.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 27 — Poz. 20

D. ZAKŁADY USŁUGOWE

Czas pracy zakładów usługowych

§ 12.1. Czas pracy zakładów usługowych w dni powszednie 
ustala się następująco:

1) zakłady usługowe:
a) jednoosobowe od godz. U00 do godz. 1800,
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe od godz. 1O00 do 1800,
c) półtorazmianowe od godz. 900 do 19°%
2) określony wyżej w punkcie 1 czas otwarcia zakładów usługo

wych uważa się za czas minimalny, który może być przez kierowników 
(właścicieli) przedsiębiorstw wydłużony.

2. W niedziele i święta czynne są tylko zakłady fotograficzne 
w ilościach zabezpieczających pełną realizację zamówień.

3. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:
1) zakłady fryzjerskie wyznaczone przez Sp-nie Pracy w uzgod

nieniu z Urzędem Miejskim w Zgierzu w godz. od 800 do 1400,
2) zakłady fotograficzne w ilościach zabezpieczających pełną reali

zację zamówień.

E. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 13. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastronomiczne 
i usługowe wytypowane do pracy w dodatkowe dni wolne od pracy 
oraz niedziele i święta nie powinny być w ciągu roku zmieniane, 
a ich adresy i godziny otwarcia muszą być podane do publicznej 
wiadomości.

§ 14. Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych powinny być umieszczone 
widoczne wywieszki zawierające informacje:

1) w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka łub zakład,
2) która najbliższa placówka lub zakład o podobnym rodzaju pełni 

dyżur w niedzielę, święta i dodatkowe dni wolne od pracy.
15.1. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlowej, 

gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu jej pracy wymaga 
zgody Kierownika Wydziału Handlu, Usług i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Zgierzu.

2. W przypadku uzyskania zgody na zamknięcie placówki handlu 
detalicznego, zakładu gastronomicznego lub usługowego, w czasie 
obowiązujących godzin otwarcia należy umieścić na drzwiach tej 
placówki (zakładu) wywieszkę z informacją, na jaki czas placówka 
(zakład) jest zamknięta oraz wskazać najbliższą czynną placówkę 
(zakład) prowadzącą ten sam rodzaj działalności.

§ 16. Określony w niniejszym zarządzeniu czas otwarcia placówek 
handlu detalicznego uważa się za czas minimalny, który może być 
przez kierowników (właścicieli) przedsiębiorstw wydłużony.

§ 17. Traci moc zarządzenie Nr 10/82 Prezydenta Miasta Zgierza 
z dnia 30 listopada 1982 r. w sprawie dni i godzin otwierania i za
mykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych na terenie miasta Zgierza.

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 kwietnia 1985 roku i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

• Prezydent Miasta

Włodzimierz Orczykowski



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 2 — 28 —

Adres Redakcji: Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, wewn. 336. Adres Admi
nistracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego numeru.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtemODBIORCA:

Cena egz. zł 24,—

WSiP Łódź. Zam. 148/Co. Nakład 860 egz.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147, tele
fon 290-40, wewn. 608.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi 150,—, półrocz
na ze skorowidzem' zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza
leżniona będzie od objętości numeru.


